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noget, der nærmer sig en fordobling af det of- 
fentlige forbrug i en plan fra Socialistisk Folke- 
parti, så vil det jo kræve endnu mere. Og det vil 
sige, at man vel i De Radikales optik vil være 
endnu længere fra at kunne realisere sådan et 
ønske. 

Så det er bare for at finde ud af, om jeg har 
ret, hvis jeg antager, at Det Radikale Venstre på 
det her ene punkt måtte føle sig tættere forbun- 
det til den 2015-plan, som vi andre forsøger at 
forfølge målene for, end til den 2015-plan, som 
Socialistisk Folkeparti har markedsført sig på 
som værende på en eller anden måde mere øko- 
nomisk ansvarlig. 

Kl. 15:10 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:10 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Min kritik har jo gået på, at regeringen ikke er i 
stand til at overholde sin egen 2015-plan. Min 
kritik går jo på -  som det står beskrevet i 2015- 
planen 홢 at hvis ikke der skal være et kæmpe hul 
i statskassen i 2015, forudsætter det, at der kom- 
mer 50.000-60.000 ekstra ud på arbejdsmarkedet. 
Vi har budt ind, meget konkret og konstruktivt, 
synes vi selv, på dagpengedelen og på arbejds- 
markedsdelen, og vi har også et meget konkret 
skatteudspil, der gør, at vi begynder at kunne 
komme op i nærheden af at indfri de krav her. Vi 
har sådan set selv lagt nogle ting på banen, som 
vi synes er konstruktive, og som faktisk vil løse 
de her holdbarhedsproblemer. Og det er vel 
egentlig, hvad man kan forlange af en ordfører: 
at man på sit partis vegne er i stand til.at frem- 
lægge konkrete, konstruktive udspil til, hvordan 
vi svarer på de udfordringer, som hele samfun- 
det står over for frem mod 2015. 

Kl. 15:11 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Helveg Petersen. Der er ikke 
flere, der har bedt om korte bemærkninger ... er 
der det? Hr. Mike Legarth. 

Kl. 15:11 
Mike Legarth (KF): 
Det var mig, der var lidt sent på den. 

Nu har vi set finanslovoplægget fra SE Jeg vil 
gerne spørge hr. Morten Helveg Petersen, om 
det ikke er lidt vanskeligt, når man taler om an- 
svarlighed, at påstå, at man gerne vil i regering 
med nogle, der har et finanslovoplæg, som er 
uansvarligt. 

Kl. 15:11 
Formanden: 
Ordføreren. 

. . . . . . .  Kl. 15:11 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg har selv været kritisk over for nogle af de 
forudsætninger, der ligger i nogle af de planer, 
vi har set, og jeg er selv nysgerrig -  for nu at 
bruge et pænt udtryk -  over for, hvordan man 
kan nå op på de tal, som er beskrevet i de udspil 
her. Jeg synes selv, at der er nogle forudsætnin- 
ger i det, der er for lyserøde -  uden at der skal 
gå partifarve i det på den led. 

Jeg tror, vi står over for den fælles udfordring, 
at når nu man, som vi har set og oplevet her i ef- 
teråret, ikke har kunnet bruge dagpengedelen 
og diskussionen om dagpengeperiodens længde 
osv. som instrument til at skaffe flere mennesker 
ud på arbejdsmarkedet, jamen så øger det jo de 
krav, som vi mødes med for at gøre økonomien 
holdbar frem mod 2015. Så jo, der er nogle for- 
udsætninger her, som er for optimistiske efter 
min smag. 

Kl. 15:12 
Formanden: 
Hr. Mike Legarth. 

Kl. 15:12 
Mike Legarth (KF): 
Det glæder mig, og det kan jeg godt forstå. 

Hvad tænker hr. Morten Helveg Petersen 
f.eks., når han ser, at SF vil rulle skattelettelser 
tilbage for 9 mia. kr. i den situation, vi er i i dag? 
Og hvad tænker hr. Morten Helveg Petersen, 
når han ser SF's finanslovoplæg, hvor man vil, 
jeg tillader mig at kalde det brandskatte er- 
hvervslivet? Man vil i hvert fald finde meget, 
meget store indtægter ved beskatning af dansk 
erhvervsliv, som i forvejen har svært ved at kon- 
kurrere på verdensmarkedet. 

Kl. 15:13 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:13 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Vi er kritiske over for de skattelettelser, som re- 
geringen udlodder her, og vi har sagt fra første 
færd, at man i stedet for at give de her skattelet- 
telser i virkeligheden burde fremrykke arbejdet 
med en ordentlig skattereform, der sænker skat- 
ten på arbejdsindkomst for alvor. Altså, i stedet 
for at gøre, som man gør her, burde man så at 
sige reservere beløbet. Og lad os så komme i 
gang med de forhandlinger om en skattereform, 
som virkelig trænger sig på, og hvor vi kan re- 


